BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

Số: 121/TB-ĐHNCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 09 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v tổ chức hội đồng đánh giá đề cương chi tiết luận án tiến sĩ

và thông qua kế hoạch học tập, nghiên cứu toàn khoá của nghiên cứu sinh

ngành Quản trị kinh doanh Khoá 2023 – Đợt 2

Căn cứ Thông tư 18/2021/TT-BGDĐT, ngày 28 tháng 06 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến

sĩ;

Căn cứ Quyết định số 534/QĐ-ĐHNCT ngày 25 tháng 8 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Nam Cần Thơ về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ

tiến sĩ;

Căn cứ kế hoạch đào tạo nghiên cứu sinh ngành Quản trị kinh doanh khoá 2023;

Ban Giám hiệu Trường Đại học Nam Cần Thơ thông báo về việc tổ chức Hội đồng

đánh giá đề cương chi tiết luận án tiến sĩ và thông qua kế hoạch học tập và nghiên cứu

toàn khoá của nghiên cứu sinh ngành Quản trị kinh doanh khoá 2023 như sau:

- Nghiên cứu sinh chuẩn bị đề cương chi tiết của luận án và kế hoạch học tập và

nghiên cứu toàn khoá theo quy định, nộp về Khoa Sau Đại học Trường Đại học Nam

Cần Thơ chậm nhất đến ngày 31/07/2024.

- Hồ sơ gồm:

o 01 đơn đăng ký bảo vệ đề cương chi tiết có xác nhận của người hướng dẫn

(theo mẫu đính kèm)

o 05 quyển đề cương chi tiết luận án tiến sĩ

o 05 bản kế hoạch học tập và nghiên cứu toàn khoá (theo mẫu đính kèm)

- Thời gian tổ chức hội đồng đánh giá đề cương chi tiết và thông qua kế hoạch học

tập và nghiên cứu toàn khoá dự kiến vào ngày 10/8/2024.

- Nghiên cứu sinh cần biết thêm thông tin xin vui lòng liên hệ Khoa Sau đại học,

Trường Đại học Nam Cần Thơ qua số điện thoại: 0292 3 798874 hoặc cô Phương Nhi

(số điện thoại: 0937 404 445).

       HIỆU TRƯỞNG

       (Đã ký)

       TS. Nguyễn Văn Quang

Nơi nhận:

- HĐT, BGH: để b/c.

- Các đơn vị thuộc trường: Thực hiện

- Nghiên cứu sinh: Thực hiện

- Đăng website trường;

- Lưu: VT, P. TC-HC

2

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ BÁO CÁO

BẢO VỆ ĐỀ CƯƠNG LUẬN ÁN TIẾN SĨ

Kính gửi: Khoa Sau đại học

Tôi tên: MSNCS:

Ngành: Khóa:

Đã được công nhận nghiên cứu sinh theo Quyết định số ______/QĐ-ĐHNCT ngày

________

Tên luận án tiến sĩ (theo quyết định công nhận nghiên cứu sinh):  ..................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

Người hướng dẫn: .............................................................................................................

Nay tôi xin đăng ký báo cáo đề cương chi tiết luận án tiến sĩ.

Đính kèm là 05 quyển đề cương chi tiết luận án tiến sĩ.

Trân trọng kính chào.

  Cần Thơ, ngày        tháng        năm 20

             Người hướng dẫn Nghiên cứu sinh

3

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH HỌC TẬP NGHIÊN CỨU TOÀN KHÓA

Họ tên nghiên cứu sinh: ...............................................................................................................

Nam/Nữ: ......................................................................................................................................

Ngày sinh: ....................................Nơi sinh: .....................................Điện thoại: ..........................

Đơn vị công tác: ...........................................................................................................................

Địa chỉ hiện nay: ..........................................................................................................................

Tốt nghiệp thạc sĩ ngành: .............................................................................................................

Năm tốt nghiệp thạc sĩ: ................................................................................................................

Ngành nghiên cứu sinh: ...............................................................................................................

Mã ngành: ....................................................................................................................................

Khóa đào tạo (năm, đợt): .............................................................................................................

Thời gian đào tạo (theo quyết định công nhận trúng tuyển): .......................................................

Văn bằng, chứng chỉ ngoại ngữ: ..................................................................................................

Nơi cấp và thời gian cấp VB, CC ngoại ngữ: ..............................................................................

Tên luận án tiến sĩ: .......................................................................................................................

......................................................................................................................................................

Người hướng dẫn (tên, học hàm, học vị): ....................................................................................

Thời gian bảo vệ đề cương chi tiết luận án (06 tháng sau khi có quyết định trúng tuyển): .........

......................................................................................................................................................

TT Nội dung học tập, nghiên cứu,

luận án (Thực hiện theo CTĐT

Tiến sĩ của Trường Đại học Nam

Cần Thơ đã được ban hành đúng

với quy định tại Thông tư 17 và

18/2021-BGDĐT)

Định

mức

(TC/HP)

Số

lượng

(HP)

Bắt

buộc

(TC)

Tự

chọn

(TC)

Tổng

(TC)

HK,

năm

học

Minh chứng

I Nội dung 1: Học tập (14 TC)

1 Học phần (HP) bổ sung trình độ thạc

sĩ (nếu có) (ghi đầy đủ tên HP, Mã

số HP, số tín chỉ)

      Bảng điểm

…

…

2 Học phần trình độ tiến sĩ (ghi đầy đủ

tên HP, Mã số HP, số tín chỉ)

      Bảng điểm

…

…

4

TT Nội dung học tập, nghiên cứu,

luận án (Thực hiện theo CTĐT

Tiến sĩ của Trường Đại học Nam

Cần Thơ đã được ban hành đúng

với quy định tại Thông tư 17 và

18/2021-BGDĐT)

Định

mức

(TC/HP)

Số

lượng

(HP)

Bắt

buộc

(TC)

Tự

chọn

(TC)

Tổng

(TC)

HK,

năm

học

Minh chứng

II Nội dung 2: Nghiên cứu khoa học

và luận án tiến sĩ (76 TC)

1 Chuyên đề tiến sĩ, tiểu luận tổng

quan

1.1 Chuyên đề tiến sĩ 1        Biên bản HĐ

1.2 Chuyên đề tiến sĩ 2        Biên bản HĐ

1.3 Tiểu luận tổng quan        Biên bản HĐ

2 Bài báo khoa học (Tác giả chính

(đầu tiên) ít nhất 2 điểm công trình)

 Tạp chí khoa học (TCKH) thuộc

WoS/Scopus được xếp hạng (Q1: 10

TC; Q2: 8 TC; Q3, Q4: 7 TC); các ẩn

phẩm thuộc danh mục WoS/Scopus còn

lại (TCKH chưa xếp hạng, báo cáo hội

nghị khoa học quốc tế: 5 TC)

      Bài báo

Sách chuyên khảo do NXB uy tín;

chương sách tham khảo do các nhà xuất

bản quốc tế có uy tín phát hành, có chỉ

số ISBN: 5TC.

      Sách, chương

sách

TCKH trong nước theo danh mục

HĐGSNN cho từng ngành, chuyên

ngành, điểm công trình từ 0,75đ trở lên

(TCKH 0,75đ: 5 TC; TCKH 1,0đ trở

lên: 7 TC)

      Bài báo

3 Seminar học thuật

3.1 Báo cáo seminar học thuật cấp

Trường hoặc có bài đăng trong kỷ

yếu Hội thảo khoa học cấp Trường

(có phản biện)

      Giấy xác nhận

3.2 Báo cáo hoặc có bài đăng trong kỷ

yếu Hội thảo khoa học Quốc gia (có

phản biện)

      Giấy xác nhận

3.3 Báo cáo hoặc có bài đăng trong kỷ

yếu Hội thảo khoa học Quốc tế (có

phản biện)

      Giấy xác nhận

4 Luận án

4.1 Báo cáo kết quả nghiên cứu giữa kỳ       Giấy xác nhận

5

TT Nội dung học tập, nghiên cứu,

luận án (Thực hiện theo CTĐT

Tiến sĩ của Trường Đại học Nam

Cần Thơ đã được ban hành đúng

với quy định tại Thông tư 17 và

18/2021-BGDĐT)

Định

mức

(TC/HP)

Số

lượng

(HP)

Bắt

buộc

(TC)

Tự

chọn

(TC)

Tổng

(TC)

HK,

năm

học

Minh chứng

4.2 Báo cáo kết quả nghiên cứu toàn

luận án trước khi bảo vệ tại đơn vị

chuyên môn

      Giấy xác nhận

4.3 Bảo vệ luận án tại đơn vị chuyên

môn

      Hồ sơ bảo vệ

4.4 Bảo vệ luận án cấp Trường        Hồ sơ bảo vệ

 TỔNG CỘNG (I+II)     90

Ghi chú:

- Đào tạo trình độ tiến sĩ được thực hiện theo hình thức chính quy (3 năm); NCS phải dành

đủ thời học tập, nghiên cứu tại Trường Đại học Nam Cần Thơ theo kế hoạch đã được phê duyệt;

trong đó khi đăng ký đủ 30 tín chỉ trong một năm học được xác định là tập trung toàn thời gian

trong năm.

- Thời gian hoàn thành đề cương chi tiết của luận án và kế hoạch học tập nghiên cứu toàn

khóa: Tối đa 06 tháng sau khi có quyết định công nhận trúng tuyển.

- Các hoạt động học thuật của NCS cần có minh chứng.

- Khoa chuyên môn và người hướng dẫn luận án phê duyệt, gởi kế hoạch học tập toàn khóa

của từng NCS đến Khoa Sau Đại học để trình Hiệu trưởng phê duyệt, sau đó gởi lại cho NCS,

người hướng dẫn và Khoa chuyên môn lưu giữ để theo dõi tiến độ hoàn thành kế hoạch học

tập.

                                    Cần Thơ, ngày      tháng      năm 20

  Khoa chuyên môn                           Người hướng dẫn                          Nghiên cứu sinh

HIỆU TRƯỞNG

6

HƯỚNG DẪN
Về số lượng tín chỉ trong chương trình đào tạo trình độ tiến sĩ

ngành Quản trị kinh doanh

I. Các học phần (HP, 14 TC)

TT Nội dung
Định

mức

(TC/HP)

Số

lượng

(HP)

Bắt

buộc

(TC)

Tự

chọn

(TC)

Tổng

(TC)
Ghi chú

1 HP bổ sung trình độ thạc

sĩ (nếu có)

 Đối với bằng thạc sĩ ngành

phù hợp
2 6   12

2 HP trình độ tiến sĩ 2 7   14

II. Nghiên cứu khoa học và luận án tiến sĩ (76 TC)

TT Nội dung

Định

mức

(TC/công

trình)

Số

lượng

(công

trình)

Bắt

buộc

(TC)

Tự

chọn

(TC)

Tổng

(TC)
Ghi chú

1 Chuyên đề tiến sĩ, tiểu

luận tổng quan
  9  9

1.1 Chuyên đề tiến sĩ  3 2 6  6

1.2 Tiểu luận tổng quan 3 1 3  3

2 Bài báo khoa học (Tác giả

chính đạt ít nhất 2 điểm

công trình)

  10 5 15

Điểm bài

báo theo

HĐGSNN

2.1 Tạp chí khoa học (TCKH)

thuộc WoS/Scopus được xếp

hạng (Q1: 10 TC; Q2: 8 TC;

Q3, Q4: 7 TC); các ẩn phẩm

thuộc danh mục WoS/Scopus

còn lại (TCKH chưa xếp hạng,

báo cáo hội nghị khoa học

quốc tế: 5 TC)

5-10

2.2 Sách chuyên khảo1 do NXB

uy tín; chương sách tham khảo

do các nhà xuất bản quốc tế có

uy tín phát hành, có chỉ số

ISBN: 5TC.

5

2.3 TCKH trong nước theo danh

mục HĐGSNN cho từng

ngành, chuyên ngành, điểm

công trình từ 0,75 đ trở lên

(TCKH 0,75 đ: 5 TC; TCKH

1,0 đ trở lên: 7 TC)

5

TC dư

không được

thay thế cho

TC seminar

học thuật

1 Căn cứ Quy trình biên soạn giáo trình, bài giảng, sách tham khảo và tài liệu học tập được ban hành kèm theo

Quyết định số 413/QĐ-ĐHNCT ngày 06/6/2021 của Hiệu trưởng Trường ĐH Nam Cần Thơ:

- Sách chuyên khảo là kết quả nghiên cứu chuyên sâu và tương đối toàn diện về một vấn đề của tác giả hoặc

một nhóm tác giả về một lĩnh vực nghiên cứu liên quan đến một ngành, chuyên ngành đào tạo, được sử dụng để

giảng dạy đại học và sau đại học.

- Sách tham khảo là sách được dùng làm sách tham khảo cho giảng viên và người học, có nội dung phù hợp

với nội dung chương trình đào tạo hiện hành.

7

TT Nội dung

Định

mức

(TC/công

trình)

Số

lượng

(công

trình)

Bắt

buộc

(TC)

Tự

chọn

(TC)

Tổng

(TC)
Ghi chú

3 Seminar học thuật  1-4    9

3.1 Báo cáo seminar học thuật

cấp Trường hoặc có bài

đăng trong kỷ yếu Hội thảo

khoa học cấp Trường (có

phản biện)

2  2

3.2 Báo cáo hoặc có bài đăng

trong kỷ yếu Hội thảo khoa

học Quốc gia (có phản biện)

3  3

3.3 Báo cáo hoặc có bài đăng

trong kỷ yếu Hội thảo khoa

học Quốc tế (có phản biện)

4  4

4 Luận án    43  43

4.1 Báo cáo kết quả nghiên cứu

giữa kỳ
5 1 5

4.2 Báo cáo kết quả nghiên cứu

toàn luận án trước khi đánh

giá tại đơn vị chuyên môn

3 1 3

4.3 Bảo vệ luận án tại đơn vị

chuyên môn
15 1 15

4.4 Bảo vệ luận án tại cơ sở đào

tạo (cấp Trường)
20 1 20

Tổng cộng

 71 5 76

Ghi chú: Số tín chỉ bắt buộc thực hiện là ≥ 90 tín chỉ, trong đó nội dung nghiên

cứu khoa học và luận án tiến sĩ chiếm khối lượng ít nhất 80% chương trình đào tạo.

Trên đây là Hướng dẫn về số lượng tín chỉ trong chương trình đào tạo trình độ

tiến sĩ ngành Quản trị kinh doanh tại Trường đại học Nam Cần Thơ, các Khoa có đào

tạo trình độ tiến sĩ triển khai hướng dẫn NCS thực hiện Kế hoạch học tập, nghiên cứu

toàn khóa theo đúng quy định./.